28. Là est Benjamin, le dernier-né, m a r c h a n t devant eux, * les princes de Juda avec leurs escortes, * les princes de Zabulon, les princes de Nephtali.

Toutes les nations assujetties au vrai Dieu.

29. Exsere, Deus, poténtiam tuam, * poténtiam, Deus, qui operáris pro nobis!

30. Propter templum tuum, quod est in Jerúsalem, * tibi ófferant reges múnera!

31. Increpa feram arúndinis, * turmam taurórum cum vítulis populórum,

Prostérnant se cum láminis argénti : * díssipantes quæ bellis lætántur.

32. Véniant magnátes ex Ægypto, * Æthiopia exténdat manus suas ad Deum. —

VIII. 29. Manifestez, ô Dieu votre puissance, * votre puissance, ô Dieu, qui travaillez pour nous!

30. Pour votre temple, qui est à Jérusalem, * que les rois vous offrent des présents!

31. Menacez la bête des roseaux, la troupe des taureaux avec les veaux des peuples,

Ils se prosternent avec les lames d'argent : * dispersez les nations qui mettent leur joie dans la guerre :

32. Qu'ils viennent, les grands de l'Égypte, * que l'Éthiopie étende ses mains vers Dieu.

Toutes les nations invitées à célébrer le Dieu d'Israël.

33. Regna terræ, cantáte Deo, psállite Dómino, * 34. qui véhitur per cælos, cælos antiquos!

Ecce, edit vocem suam, vocem poténtem : *

35. « Agnóscite poténtiam Dei! »

Super Israël majéstas ejus, * et poténtia ejus in núbibus.

IX. 33. Royaumes de la terre, chantez au Seigneur, adressez un hymne au Seigneur, * 34. qui s'avance dans les cieux, les cieux anciens!

Voici, il fait entendre sa voix, sa voix puissante : *

35. « Reconnaissez la puissance de Dieu! »

Sa majesté est sur Israël, * et sa puissance dans les nuées.

DIMANCHE DE LA PENTECOTE

36. Timendus est Deus e sancto suo, Deus Israël ; ipse potentiam dat et robur populo suo : * benedictus Deus !

Ant. Confirma hoc, Deus, quod operatus es in nobis : a templo sancto tuo, quod est in Jerusalem, alleluia, alleluia.

Ant. 3. Emitte Spiritum tuum, * et creabuntur : et renovabis faciem terræ, alleluia, alleluia.

*Psaume 103. — Contemplation de la nature.
Les merveilles des cieux.*

BENEDIC, anima mea, Domino ! * Domine, Deus meus, magnus es valde !

Majestatem et decorem indutus es, * 2. amictus lumine sicut pallio.

Extendisti cælum sicut aulaeum, * 3. exstruxisti super aquas conclavia tua.

Nubes constituisti currum tuum, * ambulas super alas venti.

4. Nuntios tuos facis ventos, * et ministros tuos ignem ardentem. —

36. Dieu doit être redouté de son sanctuaire, le Dieu d'Israël : c'est lui qui donne puissance et force à son peuple : * béni soit Dieu !